1

股票代码：000538       股票简称：云南白药      公告编号：2020-01

债券代码：112229       债券简称：14 白药 01

债券代码：112364       债券简称：16 云白 01

云南白药集团股份有限公司

关于成立北京大学-云南白药国际医学研究中心的

自愿性信息披露公告

重要提示：本公司及其董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准

确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，云南白药集团股份有限公司（以下简称“公司”或“云南白

药”）收到北京大学《关于成立北京大学-云南白药国际医学研究中心的通

知》（以下简称“《通知》”）。《通知》称：经北京大学研究决定，成

立北京大学-云南白药国际医学研究中心，英文名称为 Peking University-

Yunnan Baiyao International Medical Research Center。该中心为校内独立实

体研究机构（以下简称“本次合作”）。本次合作具体如下：

一、本次合作概况

在国家科技创新驱动、健康中国战略、以及中国制造 2025 等方针政策

的指导下，为加强医学学科建设的交叉发展，着眼前沿性、国际化，公司

与北京大学基于合作共赢的原则，成立北京大学-云南白药国际医学研究中

心，通过充分发挥北京大学的人才吸引优势和云南白药的市场化优势，在

医药卫生健康领域开展项目合作。

二、合作对方的基本情况

机构名称：北京大学

统一社会信用代码：12100000400002259P

法定代表人：郝平

开办资金：252,689 万元

宗旨和业务范围：培养高等学历人才，促进科技文化发展。医学类学

科高等专科、本科、硕士研究生和博士研究生学历教育，教育学类学科硕

士研究生和博士研究生学历教育，哲学类、经济学类、法学类、文学类、

历史学类、理学类、工学类、管理学类学科本科、硕士研究生和博士研究

生学历教育，博士后培养，相关科学研究、继续教育、专业培训与学术交

流。

三、本次合作对公司的影响

本次合作旨在通过资源互补、强强联合，相互支持、互惠共赢，进一

步巩固和扩大双方在各自领域中的优势，实现最佳的经济效益和社会效

益，符合公司长期战略发展方向，将在未来较长时期内对公司业务发展和

经营业绩提升产生积极影响。

本次合作不会影响公司业务的独立性，公司主营业务不会因此而对合

作方形成依赖。本次合作对公司 2020 年度的经营业绩不构成重大影响。

四、风险提示

本次合作具体实施内容、进度及其对公司未来年度业绩的影响存在较

大不确定性，需视各方后续具体合作实施情况而定。公司将根据合作事项

进展情况，按照《深圳证券交易所股票上市规则》及相关法律法规的要

求，及时履行相应的审批程序及信息披露义务。敬请广大投资者谨慎决

策，注意防范投资风险。

特此公告

                                                                   云南白药集团股份有限公司

                                                                   董   事   会

                                                                     2020 年 1 月 2 日

	一、 本次合作概况
	二、 合作对方的基本情况
	三、 本次合作对公司的影响
	四、 风险提示